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اقتصاد 14
ایلنا-مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی وزارت امور اقتصادی و دارایی طی اطلاعیه ای به ادعای برخی رسانه ها درباره ارائه اطلاعات صرافی 
ها به طرف خارجی و طرح برخی شبهات، به ویژه در حال اجرا بودن بخش های قابل توجهی از بندهای برنامه اقدام FATF واکنش نشان داده و آن را 

کذب محض خواند. پیش از این ادعاهایی درباره ارائه اطلاعات صرافی ها به FATF منتشر شده بود.

 تکذیب ادعای ارائه اطلاعات صرافی ها
 در قالب FATF به طرف خارجی 
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...انرژی 
اردوغان: ترکیه به خرید گاز از ایران 

ادامه می دهد 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور  ترکیه گفت: 
ترکیه بــه خرید گاز طبیعــی از ایران در راســتای 
قرارداد بلند مدت خود با نادیده گرفتن تهدیدات 
آمریکا برای اعمال فشــار به کشــورها بــه منظور 
انجام تجارت با ایران ادامه خواهد داد. به گزارش 
ایسنا، رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه 
به خبرگــزاری رویتــرز گفت بــا وجــود تهدیدات 
رئیس جمهور آمریکا مبنی بر مجازات کسانی که 
با ایران تجارت می کنند، به خریــد گاز طبیعی از 
ایران ادامه خواهد داد.  اردوغان افزود: باید واقع 
گرا باشیم، قرار است که من به مردم اجازه بدهم 
که در زمســتان یخ بزنند؟ چگونه مــی توانم خانه 
مردم را گرم کنم اگر خرید گاز طبیعی از ایران را 

متوقف کنم.

...بورس 
 سوخت گیری مضاعف بورس

 از گزارش های ماهانه 
در حالی کــه مــوج ورود نقدینگی و غلبــه هیجان 
در بازارهــای مالــی، باعث رونــق روزافــزون بازار 
ســهام شــده اســت، گزارش های تولیــد و فروش 
ماهانه شــرکت ها، شــرکت های بزرگ فولادی و 
پتروشیمی،  به مرور منتشر شده و موجی از خوش 
بینی به عملکرد شــرکت ها را ایجاد کرده اســت. 
موضوعی که باعث رشد مضاعف شاخص در هفته 
جاری شده است. به گزارش خراسان، شاخص کل 
بورس در هفته جاری 23 هزار و 307 واحد معادل 
15 درصد رشد کرده که یک عملکرد هفتگی بی 
نظیر است. شاخص کل دیروز هم شش هزار واحد 
رشد کرد. با اتمام شهریورشرکت ها گزارش فروش 
این ماه را روانه کدال کرده اند که در برخی از آن ها 

جهش در فروش به چشم می خورد.

...مجلس 
طرح استیضاح وزیر نیرو تقدیم هیئت 

رئیسه مجلس شد 
یک عضو هیئت رئیســه مجلــس از تقاضای بیش 
از 20 نماینده برای استیضاح وزیر نیرو خبر داد. 
یوسف نژاد به ایسنا گفت: تقاضای استیضاح وزیر 
نیرو در 14 محور تحویل هیئت رئیسه مجلس شده 
که بر این اساس هیئت رئیســه آن را به کمیسیون 
مربوط برای بررســی ارجاع خواهد کرد. به گفته 
یوســف نــژاد در محورهــای 14 گانــه مطــرح در 
استیضاح وزیر نیرو مواردی چون، فقدان مدیریت 
و برنامه ریزی برای تصدی وزارتخانه نیرو، تامین 
نکــردن آب و برق مــورد نیاز طرح هــای صنعتی، 
کشــاورزی و آشــامیدنی، طولانی شــدن اجرای 
سدها و آب رسانی و مشکلات متعدد مردم و تضاد 
درون وزارتخانه و مسائل موجود درباره   چاه های 

آب کشاورزی به چشم می خورد. 

...حمل و نقل 
حمله افراد شرور به رانندگان 

تانکرهای سوخت 
تســنیم - موســوی خواه مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فــراورده های نفتــی ایــران بــا قدردانی از 
رانندگان نفتکش های جاده ای گفت: متاسفانه 
در برخی مــوارد شــاهد آســیب رســاندن و حمله 
افراد شرور به تانکرهای حمل سوخت در جاده ها 
هستیم، شرکت ملی پخش در این زمینه تمهیداتی 
اندیشــیده اســت و چنان چه تانکر حمل سوخت، 
دچار آسیب شود، خســارت آن پرداخت می شود. 
در این حال، خبرگزاری فارس خبر داد: جمعی از 
راننده های کامیون از بروز مشکلاتی نظیر پرتاب 
آتش زنه و سنگ به ســمت کامیون های دارای بار، 
گله کردند و گفتند که این مشــکلات موجب شده 
است فعلا کامیون های خود را از بیم اتلاف سرمایه، 

زمین گیر کنند  و بارها روی زمین مانده است.

 شاخص

کدام کشورها بیشترین گاز را می سوزانند؟ 

طی ســال های اخیر با بهره برداری از فازهای مختلف 
میدان بزرگ گازی پارس جنوبی، بسیاری از مصارف 
خانگــی، تجــاری و صنعتــی انرژی کشــور با ســوخت 
گاز جایگزین شــده اســت. به گونه ای که ایــران  بعد از 
کشورهای آمریکا، عربستان و چین چهارمین مصرف 
کننده بزرگ گاز جهان اســت. با این حال هنوز از همه 
ظرفیت هــا برای اســتفاده از ایــن انرژی نســبتا پاک و 
ارزان، به خصوص در حوزه حمل ونقل، استفاده نشده 
اســت. موضوعی که ضمن کاستن از ســرعت افزایش 
آلایندگــی، امــکان صادرات ســوخت هــای مایع مثل 
بنزین و گازوئیل را فراهم کرده و البته از نظر اقتصادی 

هم برای خانوار و صنایع به صرفه تر است. 

...اخبار
جزئیات جدید از بسته معیشتی خانوار 

10 میلیون خانوار بسته 100 هزار تومانی 
دریافت می کنند 

یک مقام ارشد دولت جزئیات بسته معیشــتی خانوار را که 
در حال نهایی شدن است تشــریح کرد که بر اساس آن این 
بسته به خانوارهای با درآمد زیر سه میلیون تومان که حدود 
9 تا 10 میلیون خانوار هستند، تعلق می گیرد. ارزش بسته 
حدود 100 هزار تومان اســت و دو تا پنــج مرحله پرداخت 
خواهد شــد. گفتنی اســت بعد از رشد شــدید قیمت ها در 
ماه های اخیر و کاهش قدرت خرید مردم و اعمال فشــار بر 
قشرهای ضعیف و متوسط، مســئولان دولتی از ارائه بسته 
حمایتی کالایی به قشــرهای عمده ای از مردم خبر دادند. 
درخصوص جزئیات این سیاســت یک مقام ارشد دولت در 
گفت وگو با فارس، اظهار کــرد: تاکنون مدل های مختلفی 
بررسی شده است.  آخرین شیوه و راهکاری که بررسی شد 
این بود که بتوانیم برای خانوارهایی که درآمد کمتر از ســه 
میلیون تومان دارند فکری بکنیم. این خانوارها بر اســاس 
اطلاعات برآورد شــده 9 تــا 10 میلیون خانوار هســتند که 
با در نظر گرفتن بُعد خانــوار 3.2 نفر حدود 30 میلیون نفر 
را دربرمی گیرد. گفتنی است پیشــتر محمدباقر نوبخت از 
پوشــش حدود 40 میلیون نفر با بســته حمایتــی خبر داده 
بود.این مقام ارشد دولت، درباره میزان پرداختی به خانوار 
گفت:  به طور متوسط صد هزار تومان برای خانوار در مقاطع 
مختلف در نظــر گرفته خواهد شــد. وی با بیــان این که کل 
اعتبار پیش بینی شده برای افزایش قدرت خرید قشرهای 
ضعیف پنج تا شــش هزار میلیارد تومان است، تصریح کرد: 
پیش بینی این اســت که بتوان در قالــب کارت خرید نقدی 
اقدام کرد و احتمالًا دو تا پنج بسته معیشتی در نظر بگیریم. 
اهــداف مختلفــی دنبال می شــود تا عــلاوه بر رونــق تولید 
کالاهای داخلی، بخشی از کاهش قدرت خرید دهک های 
پایین جبران شــود. وی به جلســه اخیر با معاون اول رئیس 
جمهور اشاره کرد و افزود: سناریوی احتمالی بررسی شده 
و مسئولیت کار بر عهده وزارت رفاه است. افراد با بانک های 
اطلاعاتی غربالگری شده اند تا بتوانیم خانوارها را شناسایی 
کنیم. برای این منظور متوســط درآمد خانوار طی یک تا دو 
سال گذشته بررسی و درباره آن ها تصمیم  گیری می شود.
این مقام ارشد دولت درباره ســناریوی افزایش 5 درصدی 
حقوق کارمندان افزود: این موضــوع در اولویت بعدی قرار 
دارد، اما اگر کارمندی مشمول حقوق زیر سه میلیون تومان 

باشد، می تواند از این بسته بهره مند شود. 

 ادامه مجادله لفظی نماینده ایذه 
و و زارت نفت 

تنش لفظی میان هدایت ا... خادمی نماینده ایذه  و وزارت 
نفت همچنــان ادامــه دارد و بعــد از آن کــه وزارت نفت در 
پاسخ به اظهارات خادمی مبنی بر افزایش حقوق چند صد 
درصدی برخی نمایندگان ادوار که در وزارت نفت مشغول 
به کار شده اند اعلام کرد که خود ایشــان بیشترین حقوق 
یعنی 27 میلیون را می گیرد و این گلایه ها به نوعی بعد از 
دســتور تخلیه آپارتمان 290 متری اش در برج ای اس پی 
تهران متعلق به وزارت نفت شروع شده، وی ضمن تکذیب 
این موضــوع و دریافــت این حقــوق گفت: در کشــورهای 
جهان سوم هرکس افشــاگری کند، در مظان انواع اتهام و 
برچســب قرار می گیرد. این ســخنان هم با واکنش وزارت 
نفت مواجه شــد و ضمن اعلام آمادگی برای انتشــار فیش 
حقوقی 27 میلیونی  وی تصریح کرد: یکی از ویژگی های 
کشورهای جهان ســوم این اســت که در آن جا معمولا باید 
کمی درباره عملکرد، نیــت و احوالات برخی ها که همواره 
دیگران را متهم به فســاد و خیانت می کننــد، تأمل کنیم و 
بپرسیم چرا درباره دوره های مدیریتی و ابهام های پیرامون 

خود شفاف سازی نمی کنند؟
 اما ایــن پایان ماجــرا نبــود و خادمی مجــدد در واکنش به 
خبرآنلاین گفت: من مدیرعامل شرکت نفتی بودم و زمانی 
که زنگنه از نفت خبر نداشت من در وزارت نفت بودم و 32 
سال سابقه و بالاترین رتبه شــخصی را در این عرصه دارم. 
به طوری که می توانم بگویم بالاتر از رتبه من در وزارت نفت 
کسی نیســت. اگر مصوبه مجلس نبود که در تهران کسی 
حق ندارد بیــش از 20 میلیون تومان حقــوق بگیرد امروز 
حقوقم 40 میلیون تومــان بود؛ درواقع کســانی که با من 
بودند امروز 45 میلیون تومان مــی گیرند. خادمی گفت: 
بنابراین اصلا من به دلیــل مصوبه مجلس نمی توانم بیش 
از 20 میلیون حقــوق دریافت کنم و ایــن مبلغی که اعلام 

شده دروغ است.
خادمی در پاســخ به ادعاهــا دربــاره حقــوق 27 میلیونی 
اش گفت: مــن به دلیــل مصوبــه مجلــس نمی توانم بیش 
از 20 میلیــون حقوق دریافــت کنم و این مبلغــی که اعلام 
شــده دروغ اســت. بله من اگر اهــواز بودم می توانســتم به 
دلیل ســابقه و رتبه ای کــه دارم 40 میلیــون حقوق بگیرم 
اما امروز تهران هستم و براساس قانون 20 میلیون حقوق 
می گیرم. خادمی با اشاره به این که زنگنه برخی نمایندگان 
فعلی مجلــس را از آمــوزش و پــرورش و بهزیســتی و... که 
حقوقشــان ســه میلیون و 500 بوده به وزارت نفت آورده و 
حقوق هــای کلانی به آن هــا می دهد  گفــت: من حاضرم 
فیش حقوقی خودم را منتشــر کنم به شــرط آن که زنگنه و 
همین افراد بی ســواد و جغلــه ای که بــه وزارت نفت آورده 

است هم فیش حقوقی شان را منتشر کنند.

 درخواست پیگرد قضایی 
علیه اجاره دهندگان کارت بازرگانی 

وزیر صنعت، معــدن و تجــارت در نامه ای خواســتار پیگرد 
قضایی اجاره دهنــدگان کارت بازرگانی شــد. به گزارش 
فــارس، در نامه شــریعتمداری خطــاب به اتــاق بازرگانی، 
گمرک، سازمان توسعه تجارت و وزارت اقتصاد آمده است: 
آن دســته از دارندگان کارت های بازرگانی که کارت خود 
را در اختیار دیگران قرار دادند و صادرکنندگانی که اقدام 
به صادرات مــی کنند توجه کنند که بر اســاس بخشــنامه  
مورخ 27 شهریور 97 وزارت صنعت، معدن و تجارت، باید 
فاکتور خرید و کارت بازرگانی به اسم یک شخص باشد. در 
صورتی که فاکتور خرید به اســم صاحب کالا باشد، ولی از 
کارت بازرگانی شخص دیگری استفاده کند، صاحب کارت 
بازرگانی تحت پیگرد مراجع قضایی قرار می گیرد و شامل 
جریمه های نقدی سه برابر ارزش کالای صادراتی می شود. 
همچنین کارت بازرگانی شخص ظرف مدت یک ماه باطل 

خواهد شد. این بخشنامه از 7 مهر اجرایی خواهد شد.

تداوم روند افسارگسیخته دلار به بیش از 18 هزار و 300 
تومان و در عین حال سکوت دولت، انتقاد و اعتراض برخی 
کارشناسان را برانگیخت. در این زمینه رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس با بیان این که ظاهراً گوش شنوایی برای 
اصلاح مشکلات نیســت و رئیس جمهور باید پاسخ گوی 
وضع موجود باشد، از جلسه مهم این کمیسیون در هفته 
آینده برای بررسی مشکلات اقتصادی کشور خبر داد. از 
سوی دیگر، یک پایگاه خبری، از شــنیده ها مبنی بر ارائه 
سیاســت های جدید ارزی پس از بازگشت رئیس جمهور 
از نیویورک برای مدیریت بــازار ارز خبر داد و جزئیات این 

سیاست ها در 9 بند را تشریح کرد.

رشد تقاضا همراه با جهش ارز و طلا در بازار	 
دیــروز، بــازار ارز و بــه تبــع آن طــلا، در ادامــه رونــد 
افسارگســیخته، به صعود خود ادامه داد. بر این اســاس، 
دلار در بازار آزاد با بیــش از 1370 تومان افزایش به 18 
هزار و 300 تومان رســید. هر یورو نیز با همیــن روند و با 
1570 تومــان افزایــش، 21 هزار و 500 تومــان معامله 
شــد. از ســوی دیگر هر گرم طلای 18 عیار تا بعد از ظهر 
دیروز بــا 42 هــزار و 400 تومــان افزایش بــه 532 هزار 
تومان رسید. هر قطعه ســکه امامی نیز 455 هزار تومان 
افزایش یافــت و پنج میلیــون و 375 هزار تومــان خرید و 
فروش شــد. همزمان بــا این رونــد خودافــزای قیمت ها، 
برخــی منابــع، از فزونــی گرفتن تقاضــا در بــازار ارز خبر 
دادند. مشاهدات میدانی نیز حاکی از این است که تقاضا 
برای تبدیل دارایی نقد به دارایی های ارزشمند مانند طلا 
نیز در بین مردم افزایش یافته اســت. خبرگزاری تســنیم 
نیز به نقل از کشــتی آرای عضو هیئت مدیره اتحادیه طلا 
و جواهر این موضــوع را تایید کرد. وی دیــروز اذعان کرد 
که تقاضای شدیدی برای خرید دلار و سکه و طلا از صبح 
دیروز به بازار وارد شده و همین افزایش تقاضا، قیمت ارز، 

طلا و سکه را افزایش داده است.

تعلل سوال برانگیز دولت در قبال تحولات ارز و طلا	 
تحولات روزهای اخیر در بازار ارز و طلا و قیمت کالاهای 
اساســی در شــرایطی اســت که هنوز پیام واحد و قاطعی 

تاکنون از ســوی دولت برای مهار گرانی ها صادر نشــده 
است و سکوت دولتی ها همچنان در این زمینه ادامه دارد. 
این سکوت، اعتراض برخی کارشناسان را در پی داشت. 
دیروز محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس با تأکید بر این که "از روز اول اتخاذ سیاســت های 
ارزی اشتباه دولت جلساتی را برگزار کردیم و این اشتباه 
غلط را بــه آن ها تذکر دادیــم" تصریح کــرد: ظاهراً گوش 
شنوایی برای اصلاح مشکلات نیست و سه ماه و نیم هرچه 
اصرار کردیم دولت نپذیرفت و کشور را به لبه پرتگاه برد. 
وی با بیان این که دولت باید تکلیف خود را مشــخص کند 
افزود: مشــکلات اقتصادی کشــور با جلوگیری از فساد، 
رانــت و قاچــاق کالا قابــل حل اســت.رئیس کمیســیون 
اقتصادی مجلس با تذکر این که از رئیس جمهور پذیرفته 
نیست با وجودی که حدود دو ماه از رفتن وزیر کار می گذرد 
هنــوز وزیر جدید معرفی نشــده اســت تصریح کــرد: وزیر 
اقتصاد نداریم، از استعفای وزیر صنعت صحبت می شود 
و بــا این وضعیــت نمی شــود کشــور را اداره کــرد و رئیس 
جمهور باید پاسخ گو باشــد.وی گفت: ترویج ناامیدی در 
کشــور خیانت اســت و می شــود با اســتفاده از ظرفیت ها 
و توان داخلی مشــکلات اقتصادی کشــور را حل کرد.از 
سوی دیگر محسن مهدیان فعال رسانه ای نیز درخصوص 
اداره کنونی کشور انتقاد کرد و با بیان این که اداره کشور 
گرفتار مثلث نحس رهاسازی است، سه راس این مثلث را 

رهاسازی اقتصادی، سیاسی و مدیریتی کشور دانست.

شنیده ها از 9 اقــدام احتمالی بانک مرکزی برای 	 
مدیریت بازار ارز 

در همین حال، پایگاه خبری اقتصاد نیوز از شنیده های خود 
درخصوص سیاست های جدید بانک مرکزی برای مدیریت 
بازار پــول و ارز خبر داد که پس از بازگشــت رئیس جمهور از 
نیویورک، ارائه خواهد شــد. بر این اساس، بانک مرکزی به 
دنبال تقاضــای ارز به دیگر بازارها و نیز بــه کارگیری برخی 
ابزارهای جدید برای مهار نقدینگی اســت.این سیاست ها 

در قالب 9 برنامه تدوین شده است.
اقدامات فوری: بانک مرکــزی در اولین بخش از سیاســت 
ها پیشــنهاد کرده تــا بانک ها مجاز بــه افتتاح ســپرده بر پایه 
یورو باشند. تهاتر ارزی بانک مرکزی با بانک ها و نیز تسهیل 
دسترسی به ســامانه نیما و اختیاری شدن اســتفاده از آن، از 
دیگر موارد بندهای این بسته سیاستی به صورت فوری است.

اقدامــات کوتاه مدت یــک ماهه: بانــک مرکــزی در بازه 
زمانی یک ماهه نیز پیشنهاد کرده است تا یک اتاق تسویه در 
بانک مرکزی ویژه صرافان بزرگ و مجاز ایجاد شــود تا مانند 
ســامانه نیما، این صرافان بتوانند به طور ناشــناس اقدام به 
حراج ارزهای حواله ای یا اســکناس خود بــه یکدیگر کنند. 
این ســازو کار به موازات ســامانه نیما خواهد بــود و به عنوان 
سازوکاری ضد تحریمی در مقابل خطر بلوکه شدن حساب 
صادرکننــدگان و واردکنندگان به شــمار خواهــد رفت. در 
بندی دیگــر، بانک مرکــزی پیشــنهاد کرده اســت صرافان 
مجاز شوند با ایجاد شــرکت هایی در کشورهای دیگر، برای 
ایرانیانی که قصد مسافرت به کشــور مقصد را دارند، کارت 
اعتباری ارزی )هدیه ارزی( منتشر کنند تا نیازی به جابه جایی 
اسکناس از ســوی این مســافران نباشــد. در این روش، این 
کارت ها به مثابه حواله و بدون نیاز بــه کارمزد، عملًا معادل 
اســکناس عمل خواهد کــرد. انتشــار گواهی ســپرده ارزی 
بلندمدت با پشــتوانه ارزی که قابلیت خرید و فروش و تنزیل 
نیز داشته باشــد، دیگر طرح بانک مرکزی اســت. این بانک 
همچنین توصیه کرده که لازم اســت شــرکت نفت و شرکت 
های پتروشیمی، مبتنی بر پیش بینی خود از میزان صادرات 
آتی، اوراق ارزی منتشــر کرده و در بازار بفروشــند که هم به 
جمع آوری نقدینگی منجر خواهد شد و هم به سود مهم ترین 
تولیدکنندگان کشور خواهد بود. بانک مرکزی در هشتمین 
راهکار، اجــرای عملیات بازار بــاز با بانک هــا از طریق اوراق 
دولتی را پیشــنهاد و در انتها تاکید کرده که لازم است جهت 
کاهش انگیزه بانک ها برای اضافه برداشت از بانک مرکزی، 

آن ها را ملزم به وثیقه گذاری اوراق دولت، ارز یا طلا کرد. 

...بازار خبر
آخرین خبرها از قیمت رب

تســنیم- قیمت هر قوطی رب گوجه فرنگی 800 گرمی 
در برندهای مختلف بیش از دو تا ســه  برابــر افزایش یافته 
است به طوری که قیمت این محصول که در اسفند ماه سال 
گذشته کمتر از  شــش هزار تومان بود امروز به 13800 تا 
18 هزار تومان رسیده اســت. از دلایل افزایش قیمت رب 
گوجه فرنگی می توان به بالا رفتن هزینه های بسته بندی و 

افزایش قیمت گوجه فرنگی اشاره کرد.

مجوز دوباره به محصولات بهداشتی برای 
افزایش قیمت

ایســنا- درحالــی کــه در نیمــه اول امســال فراورده های 
آرایشــی، بهداشــتی و مواد شــوینده تا 15 درصد افزایش 
قیمت داشــتند،  از ابتدای مهرماه نیز مجدد مجوز افزایش 
تا 18درصدی قیمت پودرهای شــوینده و مواد بهداشتی، 
20 درصدی مایع ظرفشــویی و تا 25 درصدی دیگر مواد 
شوینده صادر شــده اســت. در این حال خبرگزاری صدا و 
سیما به نقل از قهرودی، رئیس اتحادیه عمده فروشان مواد 
شــوینده و پاک کننده گفت: بیش از 90 نوع مواد شوینده 
و پاک کننده مورد نیاز کشــور تولید داخلی اســت و در این 

بخش کالایی نایاب نخواهد شد.

صادرات گوشت ممنوع شد  

مهر- گمــرک ایران در بخشــنامه ای، بــه تمامی گمرکات 
اجرایی اعلام کرد: صادرات رسمی و خروج غیررسمی هر 
گونه دام زنده، گوشت گرم و منجمد تولید داخل و وارداتی 

)با ارز 4200 تومان( تحت هر عنوان ممنوع است.

پیش بینی تازه از رشد اقتصادی ایران   

تسنیم- انستیتوی مالیه بین المللی اعلام کرد، صادرات 
نفت ایران در آستانه دور دوم تحریم های آمریکا علیه تهران 
در حال کاهش اســت و اقتصاد این کشــور احتمالا امسال 
و ســال آینده میلادی رشــد منفی 3 و 4 درصدی را تجربه 
خواهد کرد. این گزارش حاکی است، صادرات نفت خام و 
میعانات ایران در فاصله ماه های آوریل تا سپتامبر 2018، 

800 هزار بشکه در روز کاهش یافته است.

آفریقای جنوبی دریافت روادید برای تجار 
ایرانی را تسهیل کرد

ایلنا- وزارت امــور خارجه ایــران و وزارت کشــور آفریقای 
جنوبی برای تسهیل صدور روادید فعالان اقتصادی توافق 
کردند تا پاسخ درخواســت بازرگانان ایرانی برای روادید، 
با شــرط داشــتن معرفی نامه از اتاق های بازرگانی، ظرف 

حداکثر پنج روز داده شود.

قیمت های عجیب و غریب در بازار لاستیک

ایســنا- در حالی مجوز افزایش 9 درصدی انواع لاســتیک 
به صورت پلکانی از خردادماه امســال  صادر شــده که انواع 
لاستیک خودروهای سنگین در سطح بازار با قیمتی بیش از 
سه برابر و لاستیک خودروهای سبک با افزایشی 50 تا 60 
درصدی نسبت به نرخ مصوب به فروش می رسند. مصطفی 
تنها، سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر گفت: در بازار انواع 
تایر وارداتی و تولید داخل وجــود دارد، اما با قیمت های باور 
نکردنی خرید و فروش می شود و ما نمی دانیم منشأ فساد در 

این باره کجاست و چگونه چنین اتفاقی پیش می آید؟

فرا خبر
   

بانک مرکزی اعلام کرد: تامین تمامی نیازهای ارزی خدماتی مردم از هفته آینده
مدیرکل سیاست ها و مقررات ارزی بانک مرکزی از تامین همه نیازهای ارزی خدماتی در تعداد بیشتری از بانک ها از 
ابتدای هفته آینده خبر داد.به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، مهدی کسرایی پور گفت: تمامی نیازهای ارزی 
خدماتی از هفته آینده درتعداد بیشــتری از بانک ها به طور ویژه و به صورت حواله و اسکناس از طریق بانک مرکزی 
تامین خواهد شــد. وی افزود: علاوه بر موارد فوق، تخصیص و تامین ارز کالاهای اساسی و دارو از محل منابع بانک 

مرکزی و دیگر کالاها از طریق سامانه نیما بدون وقفه ادامه دارد. 

عصیانگری ارز و طلا؛ تصمیمات جدید ارزی در راه است 
شنیده ها از بسته 9 بندی بانک مرکزی برای مهار نقدینگی و قیمت ارز

نهاوندیان: کمتر از 5 درصد از مبادلات 
ارزی در بازار سوم انجام می شود 

رئیــس  اقتصــادی  معــاون 
جمهــور، ســهم بــازار دلالی 
ارز از مبــادلات ارزی کشــور 
را کمتر از 5 درصد دانســت. 
محمد نهاوندیان در حاشــیه 
نشست هیئت دولت در پاسخ به سوالی درباره وضعیت 
ارز، اظهار کرد: وقتی درباره بازار ارز صحبت می کنیم، 
باید دقیق باشــیم؛ قســمت قابل توجهــی از مبادلات 
تجاری و ارزی که  در خصوص کالاهای اساسی است 
با نرخ رسمی انجام می شــود. قسمت عمده مبادلات 
تجاری هم در بــازار ثانویه صورت می گیــرد  و در بازار 
ســوم کمتر از 5 درصد مبادلات انجام می شــود و این 
بازار هم باید درحد خود مورد توجه قرار گیرد. نرخی 
که کمتر از 5 درصد مبادلات ارزی کشور با آن صورت 
می گیرد، قابلیت آن را ندارد که نرخ مرجع تلقی شود 
اما به هر حال در انتظارات آینده و همچنین التهاباتی 
که ممکن است از عواملی اثر بپذیرد، تاثیر می گذارد. 

 بیژن زنگنه : ترامپ، نفت را گران کرد 
نه اوپک 

هادی محمــدی – وزیر نفت، 
مواضع ترامــپ درباره قیمت 
نفــت را در تناقــض بــا اقــدام 
وی در خصــوص تحریم نفت 
کشــورمان دانســت. بیــژن 
زنگنه در حاشــیه جلســه هیئت دولــت در واکنش به 
اظهارات ترامپ درباره نقــش اوپک در افزایش قیمت 
نفت ، گفــت: خود ترامپ باعث افزایــش قیمت نفت و 
بی ثباتی در بازار اســت، ولی اوپک را متهم به این کار 
می کند. وی با بیان این که به قول ایرانی ها نمی شود 
هم خدا را خواست و هم خرما، اظهار کرد: آقای ترامپ 
تلاش می کند هــم صادرات نفــت ایــران را به صورت 
جدی کاهش دهد و هم می خواهد قیمت نفت افزایش 
نیابد؛ این دو، باهم نمی شــود. ترامپ اگر می خواهد 
قیمت نفت افزایش نیابد، دست از دخالت های بی جا 
و تنش زا در خاورمیانه بــردارد و مانع تولید و صادرات 

نفت ایران نشود.

دیروز در نشســتی که برای بررســی موضــوع راه اندازی 
بورس نفت در کشور برگزار شــد، کارشناسان، مسئولان 
سابق و فعالان بخش خصوصی همه یک اعتقاد مشترک 

داشتند؛ وزارت نفت مخالف است!

وزارت نفت با اجبار سران قوا زیر بار رفت!	 
هدایت ا... خادمی، عضو کمیسیون انرژی مجلس در میزگرد 
بررســی راهکارهای تشــکیل بورس نفت که در خبرگزاری 
فارس برگزار شد، با اشاره به این که با توجه به تجربه گذشته 
متاسفانه باید اعلام کنم که من از فعالیت وزارت نفت ناامید 
هســتم، گفــت: متأســفانه دولــت روی بخش هایی دســت 
گذاشته که بخش خصوصی می تواند به راحتی این فعالیت ها 
را انجام دهــد. وی ادامه داد: دولت از یــک طرف صحبت از 
مشارکت بخش خصوصی می کند، اما از سوی دیگر می بینیم 
که مشغول توسعه طلبی است. این نماینده مجلس با اشاره به 
تشکیل بورس نفت گفت: درباره بورس نفت هم می بینیم که 
ابتدا آقای زنگنه مخالف بود و با اجبار که از ســوی سران قوا 

صورت گرفت تن به تشکیل بورس نفت داده است و الان هم 
زمانی دیگر باقی نمانده و اگر می خواهیم بورس نفت تشکیل 

شود، باید هرچه سریع تر اقدام کنیم.

 وزارت نفت به بخش خصوصی اعتقاد و اعتماد ندارد	 
رئیس کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی نیز در این نشست 
انگشت اتهام را به سمت وزارت نفت نشانه گرفت و با اشاره 
به این که ما یک آسیب شناســی در اتاق بازرگانی در زمینه 
بورس نفــت انجــام دادیم، گفــت: جمع بندی کــه صورت 
گرفت، این بود که وزارت نفت متأســفانه اعتقــاد و اعتماد 
به بخش خصوصی ندارد و اعتبار بــه این بخش اختصاص 
نمی دهد و تا زمانی که این سه مشکل حل نشده است، نباید 
انتظار داشت بخش خصوصی بتواند درست به فعالیت خود 
عمل کند. وی با اشاره به این که اگر ما به صورت کنسرسیوم 
عمل کنیم، آمادگــی داریم تا صد درصد نفــت را در بورس 
خرید و فروش کنیم، افزود: دولت تا کی باید منفعت طلب 

باشد و مانع از مشارکت بخش خصوصی در اقتصاد شود؟

اکنون بهترین زمان راه اندازی است	 
اکبری مدیر گروه نفت اندیشکده تحلیل گران انرژی نیز در 
این میزگرد با اشاره به این که برای تشــکیل این بورس یک 
فرایند یک تا پنج ساله نیاز است گفت: در شرایط فعلی که یک 
ماه مانده به تحریم ها، در بازه کوتاه مدت اگر بخواهیم بگوییم 
بورس معجزه می کند، اشتباه است. وی در عین حال تاکید 
کرد که بورس یک راه حل میان مدت است، اما زمان کنونی 
هم بهترین وقت برای تشــکیل این ساختار است. زمانی که 
وزارت نفت احساس فشار نمی کند به این سمت نمی رود و 

تجربه این را ثابت کرده است.

اطلاعات خریداران نفت در بورس محرمانه می ماند	 
در حالی که برخی معتقدند استفاده از سازوکار شفاف بورس 
برای دورزدن تحریم ها غیرممکن اســت چــرا که نفت ایران 
تحریم اســت و هرکســی که این نفت را بخرد برای صادرات 
مشکل خواهد داشــت، مســئولان بورس انرژی توضیحاتی 
در این بــاره ارائــه کردنــد. صالحــی فــر، رئیــس اداره بازار 
فراورده های هیدروکربوری بورس انرژی در این خصوص، با 
اشاره به محرمانه بودن اطلاعات خریداران خاطر نشان کرد: 
بورس اگرچه ادعای شــفافیت دارد اما اطلاعات خریداران 
محرمانه اســت بنابراین نمی توان براساس اسم خریدار، آن 

شــرکت را تحریم کرد. به اعتقــاد صالحی فر طــرح موضوع 
شکست عرضه نفت در بورس در دوره های قبل )سال 1391 
و 1393( نوعی خلط مبحث است چرا که   برای عرضه نفت 
خام صادراتی نداشتیم که شکست داشته باشیم بلکه در این 

دو تجربه، عرضه نفت برای مصارف داخلی بوده است.

بورس برای فروش نفت مشکلی را حل نمی کند	 
در خصوص دورزدن تحریم ها با ساز و کار بورس نیز، خطیبی 
مدیر اسبق امور بین الملل شرکت نفت، گفت: اگر تلقی ما بر 
این است که بورس می تواند شرایط را برای فروش نفت ایران 
تسهیل کند، قطعا ما در اشتباه هســتیم برای این که بورس 
هرگز مشکلی از ما را حل نخواهد کرد. وی با تاکید بر این که 
نفت ما تحریم شده و نه فروشنده آن و این نفت به راحتی قابل 
شناسایی اســت، افزود: اگر قرار باشد بورس تشکیل شود و 
مشکلات بعدی را برای ما ایجاد کند و مانع از فروش این دو 
میلیون بشکه هم شــود عملا به درد ما نمی خورد. خطیبی 
اظهار کرد: موضوع فروش در بورس موضــوع ارزان یا گران 
فروشی به مشتریان ما نیست، بلکه موضوع سر این است که 
اگر بخش خصوصی بیاید و مشــکلاتی را برای ما ایجاد کند 
مانند اعتبارات، تضامین، نحوه انتقال و ... آن گاه مشتریان 

دولتی نیز از دست ما ناراحت می شوند.

نظرات کارشناسان درباره راه اندازی بورس نفت  یک نقطه مشترک داشت

وزارت نفت مانع راه اندازی بورس نفت 

انتقاد دبیرخانه شورای اطلاع رسانی 
دولت از صداوسیما 

دبیرخانه شــورای اطلاع رســانی دولــت درخصوص آن 
چه رفتار تخریبی رســانه ملی علیه دولت  خواند واکنش 
نشان داد.به گزارش ایرنا، در توضیحات دبیرخانه شورای 
اطلاع رسانی دولت آمده است: برنامه این هفته پایش که 
به بهانه تحلیل فضای اقتصادی کشور با طرح محورهای 
از پیش هماهنگ شــده بین مجری و کارشناس برنامه از 
شبکه یک ســیما پخش شــد موضوعاتی را مطرح کرد که 
حاوی افترا، توهین و نشــر اکاذیب به دولت و مســئولان 
برخی دســتگاه های اجرایی در سیاســت گــذاری های 
اقتصادی و اجرای برنامه بود.به گزارش خراسان،اشاره 
دبیرخانه اطلاع رســانی دولت به برنامه پایش و سخنان 
حســین راغفر اقتصــاددان اســت کــه در بخشــی از این 
برنامــه   گفتــه بــود: بانک هــای خصوصــی در کشــور با 
مشــکلات جدی مالی مواجه اند و تصــور دولت و مجلس 
این اســت که با افزایش نرخ ارز بتوانند منابع کافی برای 
جبران خطاهــای بانکــداری بــه اصطــلاح خصوصی را 

تامین کنند.


